
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

VIDES UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

     
2024. gada 15. augustā         Nr. 8 

 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 15. augustā plkst. 13 

Sēde atklāta 2024. gada 15. augustā plkst. 13 

  

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Mediņš 

 

Sēdē piedalās 8 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Mediņš, deputāte Laine Baha, deputāts Voldemārs 

Čačs, deputāts Jānis Kalniņš, deputāts Aivars Mačeks, deputāts Rihards Melgailis, 

deputāte Inita Nagņibeda, deputāts Jānis Siugalis 

 

Sēdē nepiedalās: 

deputāts Arnolds Jātnieks – darba dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

Bauskas novada administrācijas vadītājs Edgars Paičs, Administratīvā departamenta vadītāja 

Līga Kausiniece, datorsistēmu un datortīklu administratore Krista Sondore, Juridiskās 

nodaļas vadītāja Evita Grigorjeva, vecākā juriste Linda Mežsarga, Uzņēmējdarbības un 

mārketinga departamenta vadītāja Laura Ārente, sabiedrisko attiecību speciāliste Andra 

Matuļenko, Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra vadītāja Kristīne Dzidruma, 

Attīstības un plānošanas nodaļas vecākās projektu vadītājas Jolanta Kalinka un Ineta 

Bramane, Būvniecības nodaļas vadītājs Ralfs Simanovičs, vides speciālists Valērijs 

Gabrāns, Sporta un veselības nodaļas vadītāja Līga Rimševica, Bauskas apvienības pārvaldes 

vadītāja Līga Vasiļauska, Īslīces pagasta nodaļas vadītājs Kristīne Latve, Nekustami īpašumu 

nodaļas vadītāja Gunita Vīgupa, nekustamo īpašumu speciālists Māris Šarķis, Vecumnieku 

apvienības pārvaldes Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs Jānis Strēlis, Iecavas apvienības 

pārvaldes Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja Baiba Leitlante, Bauskas novada Sociālā 

dienesta vadītājas vietniece administratīvajos, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

jautājumos Zane Kuka, SIA “Bauskas novada komunālserviss” valdes loceklis Uģis Saukums 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 

 

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Grozījumi 2022. gada 30. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 15 "Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas 

novadā"" apstiprināšanu. 

2. Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 6 “Bauskas 

novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" precizēšanu. 



2 

 

.3. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 "Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai". 

4. Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 "Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai "Īsteno savu ideju 

Bauskas novadā!"". 

5. Par projekta "Bērnu aktivitāšu laukuma izveide Īslīcē" iesniegšanu. 

6. Par dalību projektā "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai Mežotnes pamatskolā". 

7. Par papildus finansējumu projektam "Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas 

novadā". 

8. Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

nekustamajā īpašumā "Vecbaloži", Codes pagastā. 

9. Par ceļa servitūta dzēšanu īpašumos "Lielskones" un "Ozolparks", Iecavas pagastā. 

10. Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu, nodrošinot piekļuvi nekustamā īpašuma "Vārpas", 

Ceraukstes pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0025. 

11. Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4046 019 0050 

Brunavas pagastā. 

 

Papildu darba kārtība: 

12. Par atteikumu dzēst nekustamā īpašuma "Annas" un "Malvīnes", Skaistkalnes pagastā 

atzīmes par ceļa servitūta teritoriju. 

 

 

1.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Grozījumi 2022. gada 30. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 15 "Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas 

novadā"" apstiprināšanu. 

 

(V.Gabrāns, U.Saukums, I.Nagņibeda, L.Baha, A.Mačeks, L.Mežsarga, M.Mediņš) 

 

Ziņo: V.Gabrāns, U.Saukums. 

 V.Gabrāns ziņo, ka kārtību, kādā Bauskas novada administratīvajā teritorijā tiek 

apsaimniekoti sadzīves atkritumi, nosaka Bauskas novada domes 2022. gada 30. jūnija saistošie 

noteikumi Nr. 15 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā”. Bauskas novada 

dome ar 2024. gada 28. marta lēmumu “Par Viduslatvijas reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plāna apstiprināšanu” apstiprināja Viduslatvijas, kurā ir iekļauta arī Bauskas 

novada pašvaldība, reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2024.-2028. gadam. Viens no 

galvenajiem plāna mērķiem ir novērst atkritumu rašanos, kā arī nodrošināt kopējā radīto 

atkritumu daudzuma samazināšanos, tai skaitā, nodrošināt apglabājamo atkritumu daudzuma 

samazināšanu. Lai realizētu atkritumu apsaimniekošanas plānā noteiktos mērķus, pašvaldībai ir 

jāievieš vairāki ar atkritumu dalīto vākšanu saistīti pasākumi, kā rezultātā ir iespējams 

samazināt kopējo radīto atkritumu apjomu. Šobrīd saistošie noteikumi paredz atkritumu radītāja 

un valdītāja tiesības brīvprātīgi iesaistīties atkritumu dalītās vākšanas sistēmā un šā brīža 

regulējuma rezultātā dalīti savāktais atkritumu apjoms ir nepietiekams, līdz ar to ir 

nepieciešams iestrādāt saistošajos noteikumos normas, kas veicinātu dalīti savāktā apjoma 

pieaugumu, līdz ar to samazinātos apglabājamo atkritumu apjoms, tādā veidā radot pozitīvu 

ietekmi uz vidi. Izstrādāti grozījumi saistošajos noteikumos, kas paredz to papildināšanu ar 

virkni normu ar papildu prasībām attiecībā uz atkritumu šķirošanu, ar mērķi uzlabot sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas kārtību Bauskas novada pašvaldībā, nosakot to kā pienākumu 

katram iedzīvotājam iesaistīties dalītās atkritumu vākšanas sistēmā, šķirojot bioloģiski 



3 

 

noārdāmos atkritumus atsevišķos konteineros vai veidojot komposta sistēmu privātīpašumos. 

Tiek definēti skaidrāki nosacījumi, kas jāveic atkritumu apsaimniekotājiem, nodrošinot 

konteineru pieejamību iedzīvotājiem atkritumu šķirošanai, kā arī norādīts, ka nav pieļaujams 

atkritumus ievietot publiski pieejamos konteineros pie tirdzniecības centriem, pieturās u.tml. 

 U.Saukums papildina, ka daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, kurās ir 24 un vairāk 

dzīvokļu, būs obligāta prasība uzstādīt bioloģiskos atkritumu konteinerus; Viduslatvijas 

atkritumu apsaimniekošanas plāna viens no mērķiem ir atkritumu pārdale un uzskaite, ko šādā 

veidā realizēs pašvaldība; uzstādot bioloģisko atkritumu konteinerus un privātīpašumos ieviešot 

reģistrētas kompostēšanas vietas, ir iespēja samazināt obligāto atkritumu izvešanas apjomu 

divas reizes. 

 I.Nagņibeda norāda, ka noteikumu 26.3 punktā nav norādīts par privātīpašumos 

ierīkotajām kompostēšanas vietām lauku teritorijās un jautā, vai nepieciešams informēt 

apsaimniekotāju par šādas vietas izveidi. V.Gabrāns atbild, ka šīm vietām tiks veidots reģistrs. 

U.Saukums papildina, ka lauku teritorijās iedzīvotāji aicināti bioloģiskos atkritumus kompostēt, 

vietu var piereģistrēt un uz tā pamata būs retāka atkritumu izvešana; atkritumu 

apsaimniekošanas plānā šādu vietu reģistrs ir paredzēts, kurus, atbilstoši plānotajiem MK 

noteikumiem aprēķinot vidējo atkritumu apjomus, attiecinās kā pārstrādei nodotos atkritumus. 

I.Nagņibeda turpina, vai lauku teritorijā pie daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ir atrunāts par 

dalītās atkritumu savākšanas punktiem. U.Saukums atbild, ka šādas nelielas daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas lauku teritorijā arī var slēgt līgumus par dalītās atkritumu savākšanas 

punktiem pēc izvēles, bet ar noteikumiem tiek stimulētas tās pilsētas daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas, kurās ir 24 un vairāk dzīvokļu, dalītai atkritumu savākšanai, lauku teritorijā šādām 

mājām tā nav obligāta prasība. 

 L.Baha jautā, cik gatavi ir SIA “Bauskas novada komunālserviss” nodrošināt 

iedzīvotājus ar bioloģiskajiem atkritumu konteineriem un kādā veidā informēs iedzīvotājus par 

dalīto atkritumu ieviešanu novadā. U.Saukums atbild, ka šobrīd bioloģisko atkritumu 

konteinerus var pieteikt visā novadā, skaits ir pietiekams, konteineru iegādei ir pieejams 

atbalsts no ES fondiem, kā arī iegādāts speciāls transports bioloģisko atkritumu izvešanai, kas 

šobrīd nav noslogots; bioloģisko atkritumu cena ir 60 % no sadzīves atkritumu cenas, 

bioloģisko atkritumu šķirošanā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju problēma saskatāma bioloģisko 

atkritumu konteineru saturā, par kuru iespējams piemērot sodu – ja šādā konteinerā ir ievietoti 

neatbilstoši atkritumi, tad tiem nosaka sadzīves atkritumu cenu un papildus loģistiku, kas arī 

attur iedzīvotājus no atkritumu šķirošanas, jo nav garantijas, ka to darīs visi mājas iedzīvotāji. 

Par šādu pakalpojumu iedzīvotāji ir informēti jau divus gadus, arī pašvaldības laikrakstā bija 

ievietota informācija, lielāku interesi izrādījuši uzņēmēji un privātpersonas. Saistošo noteikumu 

uzdevums būtu stimulēt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzīvotājus bioloģisko atkritumu 

šķirošanai un iemācīt nodrošināt stabilu atkritumu kvalitāti, lai tos varētu pārstrādāt.  

 L.Baha aicina pastiprināti informēt sabiedrību par atkritumu šķirošanas nepieciešamību 

ar vizuāli uzskatāmām konteineru uzlīmēm un par atkritumu veidiem, norādot, ka pašvaldībai 

jābūt par piemēru iedzīvotājiem savu iestāžu atkritumu šķirošanas realizācijā, norādot 

V.Gabrānam pievērst pastiprinātu uzmanību, kā tas iestādēs tiek organizēts. U.Saukums piekrīt, 

ka konteineriem būs nepieciešamas uzskatāmas uzlīmes, tām tiks noteikts vienots standarts visā 

Latvijā. 

 A.Mačeks jautā, kas būs, ja iedzīvotāji atkritumus nešķiros, vai privātpersonām būs 

jāiegādājas vairāku veidu atkritumu konteineri. U.Saukums atbild, ka konteineru izmaksas tiek 

iekļautas tarifā, konteineri nav jāiegādājas; konteineri ir vairāki – 4 sadzīves atkritumiem, 1 

vieglajam iepakojumam, 1 stikla iepakojumam, 1 bioloģiskajiem atkritumiem. A.Mačeks 

ierosina to norādīt noteikumu 26. punktā. U.Saukums piebilst, ka saistošo noteikumu 

ievērošanu pārvalda pašvaldības policija. A.Mačeks uzsver, ka noteikumos nav atrunāts soda 

veids. U.Saukums atbild, ka iestāsies administratīvā atbildība. L.Mežsarga norāda, ka tā būtu 

piespiedu izpilde – maksā tik ilgi naudas sodu, kamēr konteineri tiks pieteikti. A.Mačeks jautā, 

vai ir gatavi nodrošināt dalīto atkritumu konteinerus un, ja uz vairākām daudzdzīvokļu mājām 



4 

 

ir viens šķirošanas laukums un kāda no mājām atkritumus nešķiro, kuru sodīs. U.Saukums 

atbild, ka pilsētā laukumi ir sadalīti katrai mājai, problēmu varētu radīt, kurš pieteiks konteineru 

uzstādīšanu. A.Mačeks norāda, ka to darīs mājas apsaimniekotājs, bet kā būs gadījumos, kad 

māju apsaimnieko SIA “Bauskas novada komunālserviss”. A.Saukums – to noteiks 

daudzdzīvokļu māju balsojums par bioloģiskā konteinera pakalpojuma saņemšanu.  

 A.Mačeks ierosina noteikumos noteikt komposta vietu vizuālo izskatu. U.Saukums 

atbild, ka privātmājām piedāvā nomāt kompostēšanas kastes ar instrukciju. M.Mediņš jautā, ko 

darīt, ja kastes ir pilnas. U.Saukums atbild, ka kastes vizuālo izskatu var noteikt saistībā ar 

teritoriju saistošajiem noteikumiem, komposts tiek izmantots katra privātām vajadzībām, 

apsaimniekotājs to nesavāc. A.Mačeks vērš uzmanību uz invazīvo augu un sugu apkarošanas 

plāna izstrādi saistībā ar atļauju komposta vietām.  

 L.Mežsarga informē, ka sodi un atbildīgās kontrolējošās institūcijas noteikti Atkritumu 

apsaimniekošanas likumā. A.Mačeks atkārtoti uzsver – kuru sodīs, ja viena no mājām nepilda 

šķirošanas funkcijas, un ja nav pakalpojuma sniedzējs – kur atbildība, ka obligāti jābūt dalītai 

atkritumu šķirošanai. U.Saukums atbild, ka tās mājas, kas nav noslēgušas līgumus, ir sodāmas. 

A.Mačeks ierosina veikt māju aptaujas – ja neatbild, tātad piekrīt.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt 26.1, 26.2 punktus, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes 

saistošo noteikumu "Grozījumi 2022. gada 30. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 15 "Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas 

novadā"" apstiprināšanu". 

 

 

2.p. 

Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 6 "Bauskas 

novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" precizēšanu. 

 

(L.Mežsarga) 

 

Ziņo: L.Mežsarga. 

 Pašvaldībā saņemts VARAM izvērtējums par saistošajiem noteikumiem “Bauskas 

novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” un izteikusi šādus 

iebildumus: norāda, ka pašvaldībai nav likumā noteikta pilnvarojuma saistošajos noteikumos 

noteikt jebkādas uzvedības normas kādas citam subjektam piederošā kapsētā, līdz ar to 

svītrojama nodaļa par draudzes kapsētām; tika lūgts izvērtēt nosacījumus, par kuru pārkāpšanu 

paredzēta administratīvā atbildība, līdz ar to tika saglabāti soda apmēri par noteiktiem 

pārkāpumiem – par patvaļīgi aizņemtas vai ierādītās kapavietas maiņas gadījumos, ja ņem 

zemi/smiltis no neparedzētām vietām, ja kapsētā pārvietojas ar transportlīdzekļiem, kustību 

traucē novietoti materiāli vai to nepareiza novietošana. Precizēts paskaidrojuma raksts ar sodu 

nepieciešamības izvērtējumu.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 



5 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. 

maija saistošo noteikumu Nr. 6 "Bauskas novada pašvaldības kapsētu 

darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" precizēšanu". 

 

 

3.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 

"Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai". 

 

(L.Ārente, M.Mediņš, A.Mačeks, I.Nagņibeda, V.Čačs, L.Baha, E.Paičs) 

 

Ziņo: L.Ārente. 

 Kopš 2022. gada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 

realizēšanai. Ņemot vērā līdz šim īstenoto projektu un projektu atskaišu izvērtēšanas pieredzi,  

projektu izvērtēšanas komisija ir sagatavojusi priekšlikumu nolikuma pilnveidošanai, lai 

precizētu sabiedrisko organizāciju iesniegto iniciatīvu pieteikumu nosacījumus, kas ļautu 

plašākam Bauskas novadā reģistrēto nodibinājumu un biedrību lokam pretendēt uz pašvaldības 

līdzfinansējumu, tādējādi audzējot kopējo biedrību projektu īstenošanas pieredzi. Grozījumi 

nolikumā paredz: pašvaldība piešķir vienreizēju finansiālu atbalstu vai summu līdz 2 000 EUR 

vienam projektam (iepriekš 2 500 EUR); biedrība reģistrēta Bauskas novada administratīvajā 

teritorijā; viena sabiedriskā organizācija viena kalendārā gada ietvaros var iesniegt ne vairāk kā 

vienu pieteikumu līdzfinansējumam (iepriekš divi). Iecere par plānotajiem grozījumiem 

līdzfinansējuma piešķiršanas nolikumā 2024. gada 4. jūlijā publicēta pašvaldības tīmekļvietnē 

www.bauskasnovads.lv un sociālā medija www.facebook.com pašvaldības un apvienību 

pārvalžu kontos. Informācija par plānotajiem grozījumiem nosūtīta sabiedriskajām 

organizācijām un nodibinājumiem, kuri līdz šim saņēmuši pašvaldības līdzfinansējumu 

sabiedrisko iniciatīvu īstenošanai vai izrādījuši interesi, kā arī piedalījušies pašvaldības 

organizētajos pasākumos sabiedriskajām organizācijām. Norādītajā laika posmā saņemti 

nodibinājuma “ViedDoma” priekšlikumi un iebildumi. Komisija izskatījusi iesniegtos 

ierosinājumus, izvērtējusi tos un pieņēmusi zināšanai. Balstoties uz līdzšinējo pieredzi projektu 

izvērtēšanā, izmaiņas nolikumā sniegs plašākas iespējas biedrībām pretendēt uz pašvaldības 

līdzfinansējumu sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai. Saņemts arī biedrības “Bauskas vecpilsēta” 

priekšlikums, kurā tiek lūgts izskatīt 7.2. punktā noteikt atbalstu biedrības telpu uzturēšanai.  

 M.Mediņš jautā par biedrību aktivitāti šogad. L.Ārente atbild, ka šogad tā bijusi ļoti 

augsta – jau martā tika sasniegts viss nepieciešamais projektu skaits un brīvā finansējuma vairs 

nebija; iesniegtie projekti ir ļoti dažādi ar atšķirīgām mērķauditorijām, atbalstāmo aktivitāšu 

skaits ir apjomīgs un savstarpēji grūti salīdzināmi, projekti nav vērtēti konkursa veidā, bet gan 

rindas kārtībā.  

 M.Mediņš precizē par finansējuma apmēru. L.Ārente atbild, ka atbalsta apmērs būs 2 

000 EUR.  

 A.Mačeks izsakās par 5.4. punktu – vai komisija neizskatīja variantu, ja biedrība 

reģistrēta citā pašvaldībā, bet pasākumu realizē Bauskas novadā, un neuzskata, ka biedrībām 

jāsniedz finansējums telpu uzturēšanai – 7.2. punkts atstājams pašreizējā redakcijā; iesaka 

izvērtēt biedrībām iesniegt divus projektus, bet prioritāri izvērtē pirmo, un ja ir finansējums, tad 



6 

 

izvērtē arī otro. L.Ārente atbild, ka katru gadu tiek iesniegts vairāk kā 20 projektu pieteikumu, 

no kuriem apmēram 6 biedrības iesniedz katra pa divi projekti; pašvaldības atbalsts ir 

interesants arī citās pašvaldībās reģistrētām biedrībām, bet šajos projektos ir grūti izkontrolēt 

Bauskas novada iedzīvotāju gūto labumu; nosakot biedrībai būt reģistrētai Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā, motivē tās profesionalitātei un augstākai kapacitātei; saistībā par 

divu projektu iesniegšanu – rinda noslēdzas jau jūnijā/jūlijā, sanāk īss īstenošanas periods. 

A.Mačeks ierosina noteikt laika limitu projektu iesniegšanai, tie būtu līdzvērtīgi un varētu 

izskatīt iespējas arī biedrību otro projektu atbalstam. L.Ārente atbild, ka tad tas būs pēc 

konkursa principa, kuru šajā iniciatīvā ir grūti ievērot projektu daudzveidības dēļ, kuriem nav 

izmērāmu kritēriju.  

 A.Mačeks izsakās par citas pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētu biedrību 

ierobežošanu – vai izvērtēts, ka samazinot finansējuma apjomu, šī iniciatīva varētu kļūt 

biedrībām neinteresanta. L.Ārente atbild, ka finansējums tika samazināts, lai dotu iespēju 

vairākām biedrībām iesniegt projektus, jo vidējais projektu finansējums ir ap 2 000 EUR.  

 I.Nagņibeda izsaka priekšlikumu atstāt iespēju aktīvākajām biedrībām iesniegt līdz 

diviem projektiem un atbalsta apmēru noteikt līdz 2 000 EUR.  

 V.Čačs atbalsta 7.2. punktu esošajā nolikuma redakcijā.  

 A.Mačeks ierosina komisijai izskatīt biedrības “Bauskas vecpilsēta” iesniegumu un 

sniegt komisijas viedokli.  

 M.Mediņš izsakās, ka biedrības iesniegtais otrs projekts finansējumu varētu saņemt, ja 

budžetā ir atlikums šim mērķim, ja komiteja atbalsta iespēju biedrībai iesniegt līdz diviem 

projektiem. A.Mačeks vērš uzmanību, ka pieteikšanās šim pašvaldības finansējumam nav 

terminēta, projektus var iesniegt visu gadu; līdz kuram brīdim gaidīt, lai varētu atbalstīt 

biedrības otro projektu. M.Mediņš ierosina noteikt pieteikšanos kārtās, ja to atļauj finansējums. 

L.Ārente papildina, ka šobrīd projekti tiek izvērtēti rindas kārtībā, pirmās biedrības iesniedz 

divus projektus un pārējām biedrībām vairs nav iespējas finansējuma saņemšanai, secināms, ka 

katru gadu finansējums pietrūkst tām biedrībām, kuras ilgāku laiku pilnveidojušas savus 

projektus un nav paspējušas tos iesniegt.  

 I.Nagņibeda jautā, ja nav projektu izvērtēšanas kritēriju, tad sanāk, ka katra biedrība, 

kura iesniedz projektus, saņem finansējumu. L.Ārente piebilst, ka jebkura biedrība, kura spēj 

izpildīt nolikuma atbilstību, t.i., nolikuma 6. punktu. I.Nagņibeda aktualizē savu priekšlikumu 

par iespēju biedrībai iesniegt līdz 2 projektiem, ja finansējuma apjoms vienam projektam tiek 

samazināts.  

 M.Mediņš jautā, cik projektu iepriekšējos gados netika atbalstīti. L.Ārente atbild, ka 

biedrības pirms projektu iesniegšanas sazinās ar pašvaldību, vai vēl ir iespēja iesniegt projektus 

saistībā ar pieejamo finansējumu; šogad tika atteikts 2-3 biedrībām, jo finansējums bija 

izsmelts. Sludinot nākamo projektu kārtu, tika apzinātas tās biedrības, kas interesējās; šobrīd 

pieteikumu skaits pārsniedz pieejamo finansējumu. M.Mediņš ierosina aktualizēt šo jautājumu 

nākamā gada budžeta izskatīšanā. 

 M.Mediņš citē deputāta G.Kalniņa jautājumu par biedrību “Cerību spārni”. L.Ārente 

atbild, ka biedrība vēl nav iesniegusi projektus. A.Mačeks vērš uzmanību, ka biedrība reģistrēta 

Siguldas administratīvajā teritorijā. L.Ārente papildina, ka ir biedrības, kas veido sadarbību ar 

citā novadā reģistrētām biedrībām, iesniedzot projektus.  

 M.Mediņš rezumē precizēt nolikuma 1. punktā par finansējumu līdz 2 000 EUR 

apmērā, 5.4. punkts paliek esošajā redakcijā, 7.2. punktu izvērtēs komisija un sniegs viedokli 

līdz domes sēdei. Komiteja lemj par 9. punktu. A.Mačeks ierosina noteikt biedrībām iesniegt 

vienu projektu, to atbalsta V.Čačs, J.Kalniņš, J.Siugalis, R.Melgailis, M.Mediņš. Iespēju 

biedrībām iesniegt divus projektus atbalsta I.Nagņibeda un L.Baha. Deputātu domas šajā 

jautājumā nav viennozīmīgas. 

 L.Baha ierosina noteikt projektu iesniegšanas termiņu. L.Ārente atbild, ka termiņi radīs 

darbinieku papildu slodzi, kā arī palielināsies konkurence starp biedrībām un šādā gadījumā 



7 

 

būtu nepieciešams cita veida nolikums, kurš noteiktu konkursa kārtību, šobrīd tiek atbalstīta 

projektu daudzveidība bez izmērāmiem kritērijiem.  

 E.Paičs informē par nolikuma 7.2. punktā minēto pasākumu finansiālu neatbalstīšanu – 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums nosaka “tiesību 

subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, 

arī sedz ar to saistītos izdevumus”, līdz ar to netiek paredzēts finansiāli atbalstīt ar mantas 

uzturēšanu saistītos izdevumus.  

 A.Mačeks ierosina izvērtēt gadījumus, kad telpas tiek īrētas no privātpersonas, 

pašvaldības telpās šādi pasākumi nav atbalstāmi.  

Jautājumu un iebildumu vairāk nav, notiek balsošana.   

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt nolikuma 1. punktā minēto finansējuma apmēru,  

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par grozījumiem Bauskas 

novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 "Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 

realizēšanai"". 

 

 

4.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 "Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai "Īsteno savu ideju 

Bauskas novadā!"". 

 

(K.Dzidruma, I.Nagņibeda, L.Mežsarga) 

 

Ziņo: K.Dzidruma. 

 Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem nolikumā “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai “Īsteno savu ideju Bauskas novadā!””. 

Nolikumā veicami grozījumi saistībā ar Eiropas likumdošanu de minimis prasībām, jo 

pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts kā de minimis atbalsts. 2024. gada 1. janvārī stājās 

spēkā Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regula (ES) Nr.2023/2831 par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam, kas paredz, 

ka de minimis tiek palielināts un, ka kopējais de minimis atbalsts jeb robežlielums, ko viena 

dalībvalsts piešķīrusi vienam vienotam uzņēmumam, jebkurā triju gadu periodā nepārsniedz 

300 000 EUR. Regula nosaka, ka trīs gadu laikposms noteikts kā slīdošs periods, tas ir, 

turpmāk de minimis atbalsta kopsumma, ko piešķir vienam vienotam uzņēmumam, nevienā trīs 

gadu periodā no tā piešķiršanas brīža nedrīkst pārsniegt noteikto robežlielumu (no datuma, kurā 

plānots piešķirt atbalstu skatās trīs kalendāro gadu laikā piešķirto atbalstu). Nolikuma projekts 

tika nosūtīts Finanšu ministrijai izvērtēšanai, saņemts pozitīvs atzinums. Nolikumā tiek svītrots 

12.2. apakšpunkts, izvērtējot, vai ir lietderīgi piešķirt finansējumu ceļu, elektrības, kanalizācijas 

un komunikāciju būvniecībai, rekonstrukcijai un remontam; tiek precizēts arī 14. punkts par 

saimnieciskās darbības veicēja pārbaudi Valsts darba inspekcijā par pārkāpumiem darba 

tiesisko attiecību un darba aizsardzības jomā. 



8 

 

 I.Nagņibeda jautā, vai terminam “de minimis” nolikumā nav jānorāda skaidrojums. 

L.Mežsarga paskaidro, ka tas noteikts MK noteikumos un regulā. K.Dzidruma izskaidro 

terminu “de minimis”: ES noteikusi atbalsta mehānismus – publiskais atbalsta mehānisms 

(pašvaldības piešķir ES līdzekļus publiskajam sektoram, kas nav komercdarbība) un ir de 

minimis atbalsts tieši komercdarbībai (ar nosacījumu nekropļot konkurenci) ar visā Eiropā 

vienādu finansiālo atbalstu, t.i., 300 000 EUR, bet tas vairāk attiecināms uz lielākiem 

uzņēmumiem.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Bauskas novada domes 

2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 "Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai "Īsteno savu 

ideju Bauskas novadā!""". 

 

 

5.p. 

Par projekta "Bērnu aktivitāšu laukuma izveide Īslīcē" iesniegšanu. 

 

(K.Latve, V.Čačs, L.Baha, J.Kalinka, A.Mačeks, R.Melgailis) 

 

Ziņo: K.Latve. 

 Īslīces pagasta iedzīvotāji izteikuši vēlmi pēc bērnu rotaļu laukuma, jo Rītausmu ciemā 

ir nepietiekams bērnu rotaļu laukumu iekārtu nodrošinājums, ņemot vērā lielo iedzīvotāju 

skaitu. Vienā no laukumiem 2024. gada pavasarī tika demontētas nolietojušās un bīstamās 

rotaļu iekārtas, lai novērstu bērnu traumatisma risku. Pamatojoties uz iedzīvotāju pieprasījumu, 

ir nepieciešams veikt bērnu rotaļu un aktivitāšu laukuma iekārtu iegādi un uzstādīšanu, kas 

paredzētas dažāda vecuma bērniem. Projektā paredzētās darbības: rotaļu un vingrošanas iekārtu 

iegāde un uzstādīšana. Projekta plānotās izmaksas līdz 50 000 EUR ar PVN, t.sk., ELFLA 

finansējums 35 000 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums 15 000 EUR. Projekta 

iesniegšanas termiņš ir 2024. gada 10. septembris. 

 V.Čačs jautā, kad un kur projekts tiks realizēts. K.Latve atbild, ka realizēs 2025. gadā 

pie pagasta ēkas, šobrīd savākti 160 iedzīvotāji paraksti projekta atbalstam.  

 L.Baha jautā, kāpēc tika vākti iedzīvotāju paraksti. J.Kalinka paskaidro, ka viens no 

projektu vērtēšanas kritērijiem ir sabiedrības atbalsts dažādos veidos projekta realizācijai 

(aptaujas u.c.) – vajadzībai jābalstās uz vietējo iedzīvotāju pamatojumu dokumenta formā. 

 A.Mačeks jautā par mīkstā seguma laukuma izmēru un veidu. K.Latve atbild, ka izmērs 

būs 200 m2. J.Kalinka papildina, ka segums būs gumijas mulča; informācija par projektu tika 

nosūtīta visām pārvaldēm, interesi izrādīja Bauskas apvienības pārvaldes Īslīces pagasts; trīs 

projektu iniciatīvas tiks iesniegtas caur biedrībām.  

 R.Melgailis jautā par Gailīšu pagasta projektu. J.Kalinka atbild, ka netika izrādīta 

iniciatīva.   

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 



9 

 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par projekta "Bērnu aktivitāšu laukuma 

izveide Īslīcē" iesniegšanu". 

 

 

6.p. 

Par dalību projektā "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai Mežotnes pamatskolā". 

 

(I.Bramane, L.Baha, A.Mačeks, V.Čačs) 

 

Ziņo: I.Bramane. 

 Sagatavots lēmuma projekts par dalību projektā “Infrastruktūras un mācību vides 

pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai Mežotnes 

pamatskolā”. Pašvaldībā saņemts CFLA uzaicinājums iesniegt Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu 

piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības 

jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās 

attālinātā un tiešsaistes režīmā” projekta iesniegumu, kas jāiesniedz līdz 2024. gada 30. 

augustam. Pasākuma mērķis ir speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošana un mācību vides un 

infrastruktūras, materiāltehniskā nodrošinājuma un mācību līdzekļu pilnveidošana, lai 

paaugstinātu speciālās izglītības iestāžu kapacitāti kvalitatīvas speciālās izglītības 

nodrošināšanā. Bauskas novada pašvaldībai ir pieejams Eiropas Reģionālā attīstības fonda 

finansējums 386 468 EUR apmērā, kas nepārsniedz 85 % no projekta kopējām attiecināmajām 

izmaksām. Pašvaldības līdzfinansējums ir ne mazāks kā 15 % no projekta kopējām 

attiecināmajām izmaksām. Uzsākot dalību projekta iesniegumu atlasē, pašvaldība veic 

speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu, nodrošinot, ka tās administratīvajā teritorijā pēc 

2025. gada 31. augusta darbojas ne vairāk kā viena speciālās izglītības iestāde, kas licencētas 

speciālās izglītības programmas īsteno vienuviet. Prioritāri atbalsts paredzēts speciālās 

izglītības attīstības centriem. Projektu plānots īstenot speciālās izglītības iestādē “Mežotnes 

pamatskola” Zemgaļu ielā 7, Mežotnes pagastā. Izglītības iestādes ēka ir labā tehniskā stāvoklī, 

renovēta 2017. gadā. Renovācijas īstenošanai ir saņemts aizņēmums ar atmaksas periodu līdz 

2047. gadam. Lai nodrošinātu atbilstošu mācību vidi speciālās izglītības programmu 

nodrošināšanai un pilnveidotu infrastruktūru, ir nepieciešami esošās ēkas pārbūves darbi – telpu 

pielāgošana mācību vides nodrošināšanai un daudzfunkcionālas zāles sportam un ārpusstundu 

aktivitātēm izbūve, kā arī lifta ierīkošana. Internāta vajadzībām (līdz 60 vietām) ir nepieciešams 

izbūvēt piebūvi pie skolas ēkas. Vienlaikus piebūves telpās tiks izvietota sanitārā telpa, 

medicīnas kabinets, izolatora telpa, telpa nakts auklēm, cerību klase/atpūtas telpa/mācību telpa, 

tika izslēgta relaksācijas telpa/sensorā istaba/fizioterapeita kabineta ierīkošana, lai optimizētu 

izmaksas, jo tā nepieciešamība nav obligāta. Ir sagatavots finanšu piedāvājums piebūves 

izbūvei, tajā skaitā ārējo un iekšējo komunikāciju izbūvei, vides pieejamības risinājuma 

izveidei ar provizorisko summu 1 666 459,60 EUR apmērā ar PVN.  

Pēc Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes lēmuma projekts tika papildināts ar 

atbalstītajām attiecināmām izmaksām saistībā ar būvdarbiem - iestādes ēkas pārbūves vai 

atjaunošanas izmaksas, mācību telpu (klašu, kabinetu, auditoriju, laboratoriju) pārbūves vai 

atjaunošanas izmaksas, gaiteņu un sanitāro mezglu pārbūves un atjaunošanas izmaksas, 

būvprojektā paredzētu iekārtu vai aprīkojuma iegāde un uzstādīšana, kas nepieciešams būves 



10 

 

vai tās daļas pieņemšanai ekspluatācijā vai ēkas funkcionalitātes nodrošināšanai, iekšējo 

inženiertīklu (iekšējo elektrotīklu, apkures sistēmu, vēdināšanas un gaisa kondicionēšanas 

sistēmu, ūdensvada tīklu, kanalizācijas tīklu, automātisko ugunsgrēka atklāšanas, trauksmes 

signalizācijas un automātiskās balss ugunsgrēka izziņošanas sistēmu) izbūves vai pārbūves 

izmaksas, ergonomiskas mācību vides izveides izmaksas, tai skaitā mācību telpas aprīkojuma 

un mēbeļu iegādes, apgaismojuma modernizēšanas un trokšņu slāpētāju izveides izmaksas, 

inovatīvu informācijas un komunikācijas tehnoloģiju risinājumu ieviešanas izmaksas, tai skaitā 

bezvadu interneta vai interneta pieslēguma izveides izmaksas, mācību procesa nodrošināšanai 

nepieciešamā aprīkojuma un programmatūras iegādes izmaksas, speciālās izglītības iestādes 

internāta pārbūves vai atjaunošanas izmaksas un tā darbības (dzīvojamo un mācību telpu, 

virtuves, sanitāro mezglu, dušas telpu) nodrošināšanai nepieciešamā aprīkojuma iegādes 

izmaksas, tai skaitā mēbeļu iegādes izmaksas, teritorijas labiekārtošanas, tai skaitā 

labiekārtojuma elementu iegāde un uzstādīšana (piemēram, soliņi, celiņi, apgaismojums, žogi, 

terases, nojumes), rotaļlaukuma, sporta laukuma būvniecības, pārbūves vai atjaunošanas 

izmaksas, kas nepārsniedz 20 procentus no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām.  

Pārējās būvdarbu izmaksas, tajā skaitā administratīvajām telpām, ēdamzālei, virtuves blokam, 

garderobēm, tehniskajām telpām, medicīnas kabinetam un citām, ir ārpus projekta izmaksas. 

Saskaņā ar projektu iesniegumu atlases nolikumu, jāapliecina būvdarbu gatavības pakāpe ar 

vismaz vienu no dokumentiem - projektēšanas uzdevums būvniecības ieceres dokumentu 

sagatavošanai vai iesniegta būvvaldes izziņa, kas apliecina, ka iepriekš minētie dokumenti nav 

nepieciešami, vai iesniegta sertificēta tāmētāja sagatavota indikatīva būvdarbu izmaksu aplēse. 

Projekta īstenošana ir paredzēta Bauskas novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Investīciju plāna vidēja termiņa prioritātē, iespējams, tiks sagatavoti grozījumi Attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plānā attiecībā uz šī projekta kopējo summu. 

Projekta apstiprināšanas gadījumā tiks īstenotas nepieciešamās iepirkumu procedūras 

būvprojekta izstrādei un autoruzraudzībai, būvprojekta ekspertīzei, būvdarbiem un 

būvuzraudzībai.  

No Izglītības un zinātnes ministrijas nav saņemta atbilde uz pašvaldības ierosinājumu MK 

noteikumu grozījumiem attiecībā uz projekta īstenošanas termiņa pagarinājumu iestāžu 

reorganizācijas gadījumā vismaz līdz 2027. gada 1. septembrim. Projekta kopējās plānotās 

izmaksas līdz 2 648 291,69 EUR, tajā skaitā ERAF finansējums – 386 468 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 2 261 823,69 EUR. Ārpus projekta izmaksas provizoriski 341 592 EUR.  

 L.Baha jautā, cik reāli ir veikt apjomīgos būvdarbus līdz 2025. gada 31. augustam. 

I.Bramane atbild, ka nav reāli tos paveikt līdz šim termiņam, tāpēc Izglītības un zinātnes 

ministrijai nosūtīts lūgumus pagarināt projekta īstenošanas termiņu sakarā ar izglītības iestāžu 

reorganizāciju. L.Baha jautā, kāda būs turpmākā rīcība, ja MK noteikumi netiks grozīti un 

lēmums par izglītības iestāžu reorganizāciju būs pieņemts. A.Mačeks atbild, ka, ja līdz domes 

sēdei Izglītības un zinātnes ministrija nesniegs atbildi, tad lēmumu par dalību projektā 

nepieņems.  

 V.Čačs jautā, cik likumīgs būs ministrijas akcepts par iespējamu MK noteikumu 

grozīšanu, ja beigās tomēr tie netiks grozīti. I.Bramane atbild, ka ir bijuši gadījumi, kad CFLA 

apstiprinātu projektu pašvaldība atsaukusi.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: atbalstīt lēmuma projektu "Par dalību projektā "Infrastruktūras un 



11 

 

mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas 

speciālās izglītības īstenošanai Mežotnes pamatskolā"". 

 

 

7.p. 

Par papildus finansējumu projektam "Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas 

novadā". 

 

(I.Bramane) 

 

Ziņo: I.Bramane. 

 Bauskas novada pašvaldībai īstenojot Eiropas Reģionālā attīstības fonda projektu 

“Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas novadā” ir izveidota infrastruktūra Baldones 

ielā 65, Iecavā, Bauskas novadā dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

sniegšanai. Lai nodrošinātu projekta visu darbību un sasniedzamo mērķu izpildi, ir jānodrošina 

plānoto pakalpojumu reģistrācija Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēju 

reģistrā un pakalpojuma sniegšanas uzsākšana. Biedrībai “Cerību spārni” deleģēts sniegt 

sociālos pakalpojumus, tai skaitā, dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

Baldones ielā 65, Iecavā, Bauskas novadā, kā arī biedrībai bezatlīdzības lietošanā nodotas 

telpas un aprīkojums. Dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem pakalpojumi 2024. gada 19. jūnijā ir reģistrēti Sociālo 

pakalpojumu reģistrā. Liela daļa aprīkojuma tika iegādāta iepirkumu procedūrā, trijās 

iepirkuma daļās “Specializēto iekārtu piegāde”, “Attīstošo spēļu, attīstošo dzirdes-skaņu 

instrumentu iegāde”, “Aprīkojuma iegāde māla, ģipša, gleznošanas, batikošanas un rokdarbu 

nodarbībām” līgumi netika noslēgti, jo divas daļas izbeigtas bez rezultāta, viena pārtraukta 

nepieciešamu grozījumu dēļ tehniskajā specifikācijā. 2024. gada budžetā tika ieplānoti līdzekļi 

noslēgto līgumu saistību izpildei. Biedrība daļu aprīkojuma spēs nodrošināt pati. Lai sasniegtu 

visus projektā plānotos iznākuma rādītājus, pašvaldībai jānodrošina kokapstrādes nodarbību 

aprīkojumu. Daļa aprīkojuma (elektriskā koka virpa, ēvelsoli, skrūvspīles un mazais inventārs) 

tiks pārvietota no Mežotnes pamatskolas uz Dienas aprūpes centru Iecavā. Lai nodrošinātu 

pārējo kokapstrādei nepieciešamo aprīkojumu un veiktu nepieciešamos budžeta grozījumus 

projekta tāmē, nepieciešams piešķirt papildu finansējumu aprīkojuma iegādei 4 260 EUR ar 

PVN. Aprīkojumu plānots iegādāt atklāta konkursa iepirkumu procedūras rezultātā. Biedrība 

nodrošinās nepieciešamo aprīkojumu keramikas un sveču liešanas nodarbībām. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Laine Baha, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, 

Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Jānis Kalniņš) 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par papildus finansējumu projektam 

"Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas novadā"". 

 

 

8.p. 

Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

nekustamajā īpašumā "Vecbaloži", Codes pagastā. 

 



12 

 

(G.Vīgupa) 

 

Ziņo: G.Vīgupa. 

 Pašvaldībā saņemts juridiskas personas iesniegums ar lūgumu atļaut atmežot nekustamā 

īpašuma “Vecbaloži”, Codes pagastā zemes vienību 0,29 ha platībā, ierīkojot lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi. Saņemti pozitīvi atzinumi no Dabas aizsardzības pārvaldes un Valsts meža 

dienesta. Valsts vides dienests atzinumā norāda, ka atmežošana ir pretrunā ar Bauskas novada 

teritorijas plānojumu. Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020. gada 30. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr. 11 “Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 665. punktu, tiek pieļauta meža zemju lauksaimnieciskā 

izmantošana. Kompensācijas aprēķins par īpašuma “Vecbaloži” zemes vienību ir 0 EUR. 

Sagatavots lēmuma projekts atļaut veikt lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanu mežā 

nekustamajā īpašumā “Vecbaloži” 1. nogabalā 0,3656 ha platībā. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamajā īpašumā 

"Dzenīši", Codes pagastā". 

 

 

9.p. 

Par ceļa servitūta dzēšanu īpašumos "Lielskones" un "Ozolparks", Iecavas pagastā. 

 

(B.Leitlante) 

 

Ziņo: B.Leitlante. 

 Pašvaldībā saņemts juridiskas personas iesniegums ar lūgumu pieņemt lēmumu par ceļa 

servitūta dzēšanu īpašumos “Lielskones” un “Ozolparks”, Iecavas pagastā, kas noteikts, lai 

nodrošinātu piekļuvi īpašumam “Biškrēsliņi”. Noslēgts jauns līgums par ceļa servitūta 

nodibināšanu ar citu novietojumu un vienošanās par pašreizējā ceļa servitūta dzēšanu. 

Sagatavots lēmuma projekts par piekrišanu ceļa servitūta dzēšanai īpašumā “Lielskones”, 

Iecavas pagastā, kas reģistrēta zemesgrāmatā kā atzīme – ceļa servitūts 0,2 km un ceļa servitūta 

dzēšanai īpašumā “Ozolparks”, Iecavas pagastā, kas reģistrēta zemesgrāmatā kā atzīme –ceļa 

servitūta teritorija 0,06 ha. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: atbalstīt lēmuma projektu "Par ceļa servitūta dzēšanu īpašumos 



13 

 

"Lielskones" un "Ozolparks", Iecavas pagastā". 

 

 

10.p. 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu, nodrošinot piekļuvi nekustamā īpašuma 

"Vārpas", Ceraukstes pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0025. 

 

(M.Šarķis, A.Mačeks, L.Mežsarga) 

 

Ziņo: M.Šarķis. 

 Pašvaldībā saņemts fiziskas personas iesniegums ar lūgumu noslēgt ceļa servitūta 

līgumu par labu iesniedzējai piederošā nekustamā īpašuma “Vārpas”, Ceraukstes pagastā, 

sastāvā esošajai zemes vienībai 2,58 ha platībā, apgrūtinot pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Stabulītes lauks”, Ceraukstes pagastā, kas sastāv no zemes vienības 2,7373 ha 

platībā. Nekustamajam īpašumam “Vārpas”, Ceraukstes pagastā nav nodrošināta piekļuve pie 

valsts vai pašvaldības autoceļa. Lai nodrošinātu piekļuvi pašvaldības autoceļam, nepieciešams 

nodibināt ceļa servitūtu 174 m garumā un 4 m platumā. Kopējā zemes platība, kas tiks 

apgrūtināta ar servitūtu, būs 696 m². Sagatavots lēmuma projekts noslēgt ar personu līgumu par 

braucamā ceļa servitūta nodibināšanu 174 m garumā, 4 m platumā, kas sastāda 696 m2 platību, 

uz Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Stabulītes lauks”, Ceraukstes 

pagastā zemes vienību par labu nekustamā īpašuma “Vārpas”, Ceraukstes pagastā zemes 

vienībai, atbilstoši grafiskajam pielikumam. 

 A.Mačeks jautā par Civillikuma sasaisti ar ceļa servitūta 4 m platumu. L.Mežsarga 

izskaidro, ka nebija šaubu, ka iesniedzēja piekrīt ceļa servitūtam 4 m platumā. M.Šarķis 

apstiprina, ka par to ar iesniedzēju ir izrunāts.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Rihards Melgailis, Inita 

Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Mārtiņš Mediņš) 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu, 

nodrošinot piekļuvi nekustamā īpašuma "Vārpas", Ceraukstes pagastā 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0025". 

 

 

11.p. 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4046 019 

0050 Brunavas pagastā. 

 

(M.Šarķis) 

 

Ziņo: M.Šarķis. 

 Nekustamais īpašums “Pakalnu lauks”, Brunavas pagastā sastāv no zemes vienības 0,56 

ha platībā un ir piekrītošs pašvaldībai. Atbilstoši Publiskas mantas atsavināšanas likumā 

definētajam terminam zemes vienība 0,56 ha platībā atbilst starpgabala statusam, jo ir mazāka 

par Bauskas novada domes 2020. gada 30. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 11 “Bauskas novada 

teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” paredzēto 



14 

 

minimālo zemesgabala platību un nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam.  

Sagatavots lēmuma projekts noteikt, ka zemes vienība 0,56 ha platībā ir starpgabals. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 4046 019 0050 Brunavas pagastā". 

 

 

12.p. 

Par atteikumu dzēst nekustamā īpašuma "Annas" un "Malvīnes", Skaistkalnes pagastā 

atzīmes par ceļa servitūta teritoriju. 

 

(J.Strēlis) 

 

Ziņo: J.Strēlis. 

 Pašvaldībā saņemts fiziskas personas iesniegums ar lūgumu dzēst ceļa servitūtu 

nekustamā īpašuma “Annas” zemes vienībā un nekustamā īpašuma “Malvīnes” zemes vienībā 

Skaistkalnes pagastā, kas noteikts starp abiem īpašumiem pa to robežu. Iesniegumā norādīts, ka 

ceļa servitūts izveidots zemes reformas laikā, lai nodrošinātu piekļuvi nekustamajam īpašumam 

“Tabaciņi” savienojot to ar pašvaldības autoceļu “Ceļš Malvīnes – Rumpēni”, servitūta ceļa 

garums ir 35 m. Apsekojot situāciju dabā, konstatēts, ka strīdus ceļš ir vienīgā reālā piekļuve 

nekustamam īpašumam “Tabaciņi”, kas arī tiek izmantots, jo nekustamajā īpašumā savu 

dzīvesvietu ir deklarējušas divas personas, kas tur arī dzīvo. Ņemot vērā, ka ir identificēts 

valdošais nekustamais īpašums, kā arī zināmas konkrētas privātpersonas, kas var atrisināt strīdu 

civilprocesuālā kārtībā, Bauskas novada pašvaldībai nav tiesiska pamata dzēst atzīmes par ceļa 

servitūta tiesības nodrošināšanu. Sagatavots lēmuma projekts atteikt dzēst nekustamā īpašumā  

“Annas” ceļa servitūta teritoriju un nekustamā īpašumā “Malvīnes” ceļa servitūta teritoriju. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par atteikumu dzēst nekustamā īpašuma 

"Annas" un "Malvīnes", Skaistkalnes pagastā atzīmes par ceļa 

servitūta teritoriju". 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 15. augustā plkst. 15.21 

 

 



15 

 

Komitejas priekšsēdētājs      Mārtiņš Mediņš 

   

          

Sēdes protokolētāja       Ieva Skujeniece 


